

Закрытое акционерное общество «Самарский булочно-кондитерский комбинат»  
(полное наименование работодателя)

Адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя: 443125, г. Самара, Московское шоссе, 234,  
Генеральный директор - Ерошина Лидия Сергеевна, тел./факс: 8 (846) 994-35-85, 8 (846) 994-35-70, e-mail: info@sbk.ru  
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)

## Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

| Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |                                                                      |                                   |         |         |         |     |     |     |         |    |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------|---------|---------|-----|-----|-----|---------|----|--|
| Наименование                                                                                                                                              | Количество рабочих мест и численность занятых на этих рабочих местах |                                   | класс 1 | класс 2 | класс 3 |     |     |     | класс 4 |    |  |
|                                                                                                                                                           | всего                                                                | в т.ч., на которых проведена СОУТ |         |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |    |  |
|                                                                                                                                                           | 1                                                                    | 2                                 | 3       | 4       | 5       | 6   | 7   | 8   | 9       | 10 |  |
| Рабочие места (ед.):                                                                                                                                      | 219                                                                  | 219                               | -       | 38      | 181     | -   | -   | -   | -       | -  |  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.):                                                                                                              | 391                                                                  | 391                               | -       | 50      | 341     | -   | -   | -   | -       | -  |  |
| из них женщин:                                                                                                                                            | 272                                                                  | 272                               | -       | 13      | 259     | -   | -   | -   | -       | -  |  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет:                                                                                                                          | -                                                                    | -                                 | -       | -       | -       | -   | -   | -   | -       | -  |  |
| из них инвалидов:                                                                                                                                         | -                                                                    | -                                 | -       | -       | -       | -   | -   | -   | -       | -  |  |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места    |                                                 | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                        |                                                 |                                                 | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
|                                        |                                                 |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | 3 | 4  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                      |                                                 | 2                                               | Хлебопекарное производство       |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 190                                    | Пекарь-мастер                                   | -                                               | -                                | 2             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| 191-198А                               | Тестовод                                        | -                                               | -                                | 2             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| 199-202А                               | Оператор линии в производстве пищевой продукции | -                                               | -                                | 2             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| 203, 204А                              | Пекарь                                          | -                                               | -                                | 2             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 3.1                    | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| 205-210А                               | Машинист тесторазделочных машин                 | -                                               | -                                | 2             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| 211-224А                               | Укладчик хлебопекарных изделий                  | -                                               | -                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| 225-233А                               | Уборщик производственных помещений              | 2                                               | -                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| 234                                    | Бригадир (уборщиков)                            | 2                                               | -                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| 235-238А                               | Формовщик теста                                 | -                                               | -                                | 2             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| 239                                    | Оператор установки бестарного хранения сырья    | -                                               | -                                | 2             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| 240                                    | Подготовитель пищевого сырья и материалов       | -                                               | -                                | 2             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| 241-247А                               | Укладчик-упаковщик                              | -                                               | -                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| 248                                    | Приемщик-сдатчик пищевой продукции              | -                                               | -                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| Производство слоеных и сдобных изделий |                                                 |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 249                                    | Пекарь-мастер                                   | -                                               | -                                | 2             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |
| 250, 251А                              | Тестовод                                        | -                                               | -                                | 2             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 3.1                      | -                          | 3.1                              | - | да | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       |                                                         |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность<br>работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                    | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса              | Напряженность трудового процесса                                             |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 252-258А                            | Оператор линии в производстве пищевой продукции    | -                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 259-261А                            | Пекарь                                             | -                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 262-275А                            | Формовщик теста                                    | -                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 276-280А                            | Уборщик производственных помещений                 | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 281, 282А                           | Подготовитель пищевого сырья и материалов          | -                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 283, 284А                           | Укладчик-упаковщик                                 | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 285, 286А                           | Приемщик-сдатчик пищевой продукции                 | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 287                                 | Подсобный рабочий                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 288, 289А                           | Укладчик хлебобулочных изделий                     | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| <b>Кондитерское производство</b>    |                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 290                                 | Заместитель начальника кондитерского производства  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 291                                 | Мастер бригады                                     | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 292-299А                            | Пекарь                                             | -                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 300-351А                            | Кондитер                                           | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 352-355А                            | Уборщик производственных помещений                 | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 356-360А                            | Подготовитель пищевого сырья и материалов          | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 361                                 | Укладчик-упаковщик                                 | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |

| Индивидуальный номер рабочего места               | Профессия / должность / специальность<br>работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                                   |                                                    | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| Кондитерское производство/Вспомогательная бригада |                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 362, 363А                                         | Оператор линии в производстве пищевой продукции    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| Кондитерское производство                         |                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 364                                               | Контролер-приемщик                                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 365                                               | Приемщик-сдатчик пищевой продукции                 | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 366, 367А                                         | Подсобный рабочий                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 368, 369А                                         | Оператор линии в производстве пищевой продукции    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| Бухгалтерия/Группа по расчетам заработной платы   |                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 370                                               | Бухгалтер, 1 разряд (категория)                    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 371                                               | Бухгалтер, 2 разряд (категория)                    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| Бухгалтерия/Группа по учету ТМЦ                   |                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 372, 373А                                         | Бухгалтер, 1 разряд (категория)                    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| Бухгалтерия/Группа реализации                     |                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 374                                               | Бухгалтер, 1 разряд (категория)                    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |

| Индивидуальный номер рабочего места                         | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                                             |                                                 | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса              | Напряженность трудового процесса                                             |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 375-377А                                                    | Бухгалтер, 2 разряд (категория)                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | -                                                                            | 2                                       | -                                                     | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| <b>Бухгалтерия/Группа бухгалтерии по торговле</b>           |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 378                                                         | Бухгалтер, 1 разряд (категория)                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | -                                                                            | 2                                       | -                                                     | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| <b>Отдел сбыта/Кондитерская экспедиция</b>                  |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 379-384А                                                    | Комплектовщик готовой продукции                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                                       | -                                                                            | 2                                       | -                                                     | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| <b>Отдел сбыта/Хлебобулочная экспедиция</b>                 |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 385-399А                                                    | Укладчик хлебобулочных изделий                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                                       | -                                                                            | 2                                       | -                                                     | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| <b>ТД Сластена</b>                                          |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 400                                                         | Заведующий магазином                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | -                                                                            | 2                                       | -                                                     | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| <b>ТД Сластена/Магазин №11</b>                              |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 401                                                         | Кондитер магазина                               | -                                | -             | 2                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 2                                       | -                                                                            | 2                                       | -                                                     | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| <b>ТД Сластена/Магазин №18</b>                              |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 402                                                         | Уборщик служебных помещений                     | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                                       | -                                                                            | 2                                       | -                                                     | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| <b>Кондитерское производство/Кремовзбивальное отделение</b> |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 403, 404А                                                   | Кондитер                                        | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                                     | -                                                                            | 3.1                                     | -                                                     | да                                                      | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| <b>Служба главного инженера</b>                             |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 405                                                         | Заместитель главного инженера                   | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | -                                                                            | 2                                       | -                                                     | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| <b>Служба главного инженера/ Отдел главного энергетика</b>  |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 406                                                         | Заместитель главного энергетика                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | -                                                                            | 2                                       | -                                                     | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| <b>Служба главного инженера/ Отдел КИПиА и электроники</b>  |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 407                                                         | Начальник отдела КИПиА и электроники            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | -                                                                            | 2                                       | -                                                     | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| <b>Отдел информационных технологий</b>                      |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 408                                                         | Начальник отдела информационных технологий      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | -                                                                            | 2                                       | -                                                     | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |

|                                                                              |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Индивидуальный номер рабочего места                                          | Профессия / должность / специальность<br>работника |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Классы (подклассы) условий труда                                             |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Химический                                                                   |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Биологический                                                                |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                               |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Шум                                                                          |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Инфразвук                                                                    |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Ультразвук воздушный                                                         |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Вибрация общая                                                               |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Вибрация локальная                                                           |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Неионизирующие излучения                                                     |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Ионизирующие излучения                                                       |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Параметры микроклимата                                                       |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Тяжесть трудового процесса                                                   |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Напряженность трудового процесса                                             |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Итоговый класс (подкласс) условий труда                                      |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Повышенный размер оплаты труда (да/нет)                                      |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)                        |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)                      |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)                      |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Лечебно-профилактическое питание (да/нет)                                    |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)                      |                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Дата составления: 06.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
Главный инженер (должность)

\_\_\_\_\_  
Стеклов Валерий Анатольевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))

\_\_\_\_\_  
20.11.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
Заместитель генерального директора по кадрам и социально-бытовым вопросам (должность)

\_\_\_\_\_  
Дмитриева Ольга Евгеньевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))

\_\_\_\_\_  
20.11.2025 (дата)

\_\_\_\_\_  
Ведущий специалист по охране труда (должность)

\_\_\_\_\_  
Коннова Надежда Евгеньевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))

\_\_\_\_\_  
20.11.2025 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
2921 (№ в реестре экспертов)

\_\_\_\_\_  
Давыдов Алексей Анатольевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))

\_\_\_\_\_  
06.11.2025 (дата)